Die Innovation der modernen Ultraschalltechnik
Reinigen
Schweißen
Sonderanwendungen
NEU!
SONIC-digital
Wir setzen neue Maßstäbe in der Ultraschalltechnik
Die von uns entwickelte Generatorserie SONIC-digital vereinigt unsere gesamte Erfahrung

Weber Ultrasonics GmbH · Im Hinteracker 6 · D-76307 Karlsbad-Ittersbach, Industriegebiet · Postfach 2252 · D-76307 Karlsbad-Ittersbach
Tel. +49(0)7248/9207-0 · Fax +49(0)7248/9207-11· E-Mail: mail@weber-ultrasonics.de · Internet: www.weber-ultrasonics.de
Typenbezeichnung Leistung Ausgänge Frequenzen*
WU 300 „SD“ oder „TD“ 300 W eff / 600 W spitze 1 25,30 und 40 kHz
WU 600 „SD“ oder „TD“ 600 W eff /1200 Wspitze 1 25,30 und 40 kHz
WU 1000 „SD“ oder „TD“ 1000 Weff /2000 W spitze 1 25,30 und 40 kHz
WU 1200 „SD“ oder „TD“ 1200 W eff /2400 Wspitze 1 25,30 und 40 kHz
WU 1500 „SD“ oder „TD“ 1500 W eff /3000 Wspitze 1 25,30 und 40 kHz
WU 2000 „SD“ oder „TD“ 2000 W eff /4000 Wspitze 1 25,30 und 40 kHz
WU 3000 „SD“ oder „TD“ 3000 W eff /6000 Wspitze 1/2 25,30 und 40 kHz
WU 4000 „SD“ oder „TD“ 4000 W eff /8000 Wspitze 2 25,30 und 40 kHz
WU 4000 „SD“ oder „TD“ 4000 W eff /8000 Wspitze 4 25,30 und 40 kHz
WU 6000 „SD“ oder „TD“ 6000 W eff / 12 kW spitze 2 25,30 und 40 kHz
WU 6000 „SD“ oder „TD“ 6000 W eff / 12 kW spitze 3 25,30 und 40 kHz
WU 6000 „SD“ oder „TD“ 6000 W eff / 12 kW spitze 4 25,30 und 40 kHz
Digitale Reinigungsgeneratoren – Cleansonic Digital „SD“ oder „TD“
Typenbezeichnung Leistung Ausgänge Frequenzen*
WU 400 „MD“ 400 W spitze 1 30, 35 und 40 kHz
WU 600 „MD“ 600 W spitze 1 20 kHz
WU 800 „MD“ 800 W spitze 1 20, 30, 35 und 40 kHz
WU 1000 „MD“ 1000 W spitze 1 20 kHz
WU 1200 „MD“ 1200 W spitze 1 30, 35 und 40 kHz
WU 1500 „MD“ 1500 W spitze 1 20 kHz
WU 2000 „MD“ 2000 W spitze 1 20 kHz
WU 3000 „MD“ 3000 W spitze 1 20 kHz
Digitale Schweißgeneratoren – Multipurpose Digital „MD“
für die Frequenzen 20, 30, 35 und 40 kHz
Typenbezeichnung Leistung Ausgänge Frequenzen*
WU 400 „WK“ 400 W spitze 1 30, 35 und 40 kHz
WU 600 „WK“ 600 W spitze 1 20 kHz
WU 800 „WK“ 800 W spitze 1 20, 30, 35 und 40 kHz
WU 1000 „WK“ 1000 W spitze 1 20 kHz
WU 1200 „WK“ 1200 W spitze 1 30, 35 und 40 kHz
WU 1500 „WK“ 1500 W spitze 1 20 kHz
WU 2000 „WK“ 2000 W spitze 1 20 kHz
WU 3000 „WK“ 3000 W spitze 1 20 kHz
Ultraschall-Schweißkonverter
für die Frequenzen 20, 30, 35 und 40 kHz
Gehäusetyp Breite/mm Höhe/mm Tiefe/mm
GTE 84 449 222 411
GTE 42 236 222 411
GTE 28 168 180 410
Gehäusetypen/Abmessungen
* Für Hochfrequenz-Generatoren fordern Sie bitte unser separates Prospektblatt an.